


TFTERL, -NING:
I forbindelse med den efterlyste bog/beskrivel-se
over Viggo 0ugaards (5) Lid/ophold i Argentina har
slæ9tsfóiening"n modtaget nedennævnte fra Sigrid ( ll )

"Den første februar 192J fik Vi-ggo 2 års orlov fra
skolen i Svrnninge. Han rejste til- Tandil tiL den
danske skoLe. tañ¿i-t er grundJ-agt af en dansker, så
vidt jeq husker hed han Fugl. Der var en meget stor
dansk koloni med dansk skole, kirke og i hvert fald
en dansk boghandel, vist også en dansk avis.
Vlggo har altid interesseret sig for sanglege og
hañ ledede dem også herhjemme inden han rejste' og
i Tandil var de meget optaget af det. Han var der
i 2 år. 0m sommeren var han med i høsten hos Hoff-
man, som var qift med Berthas søster, blev altså
hans svoqer.
Det vakte stor opsigt, da vi fik brev, hvor han for-
taJ-te, at han havde f,orlovet si9. Bertha var den
yngste af 14 søskende, hvoraf 9 var tilbage. Hendes
forældre var udvandret omkring I815.
Jeg husker tydelj-gt, da Vigqo sidst i ianuar 1925
t<om hjem med "el-levetoget". Den halve by var på sta-
tioneñ for at modtage ham. Han havde fået mange af-
skedsgaver, som "1å udstil-let" hos os.
Først j- mai 1925 kom Bertha sammen med sin mor og
bror Francisko til Svinninge. De havde købt bil i
Køl¡enhavn; a_l-ene det var en sensation. Der var ikke
mange bil-er i Svinninge-
På Viggos fødselsdag den 25 juli blev de gif,t' og
da der i Argentina havde været en usædvanlig god
høst, var der mange på besøg her, så det bl-ev et
mindeværdiqt bryJ-lup. De høstede med combiner,
skrev Viggo, så de havde altså alLerede dengang me-
jetærskere. Berthas brudekjole var syet i Paris
óq den var meget fl-ot (bryllupsbil-ledet er med i iu-
Uitæumsbogen ) , den var besat med fjer og perler '
Det blev skam en begivenhedsrig sommer. Helmer og
jeq tog rea.Ieksamen i juni. Vi blev konfirmeret i
otIoUer. Svend blev optaget på Jonstrup. Thorvald
blev gift i maj. Viggo i juli. Desuden var der som

omtal_t mange besøgende fra Argentj-na sommeren igen
nem. Berthã fal-dt- godt til i Svinninge og trods den
store forskel i levevis, har ieg aJ-drig hørt hende
tal-e om hjemve."

OBS OBS : Nvt initiativ !!

Et lille indlæg forfattet af 2.5.2. Øyvrnd Ougaard

Dette indlæg er slet ikke så lille
som den dertil på forhånd afsatte
pJ-ads.

I stedet vedlægges Øyvinds ìndJ-æg
som særtryk, idet bestYrelsen skal
takke for initiativet til en nY og
f,orhåbentLig hyggelig type arrarìge-
ment for familiemedlemmerne.

På gensyn på Restaurant Princess.


